da prolação dessa decisão, que reconheceu a dispensa discriminatória, nos termos do art. 4º, II, da Lei 

9.029/95 e majorar a indenização por danos morais para o importe de R$ 30000,00 (trinta mil reais). 

Rearbitra-se o valor da condenação e das custas em R$ 140000,00 (cento 

e quarenta mil reais) e R$ 2800,00 (dois mil e oitocentos reais), respectivamente. 

Em sessão virtual realizada em 19/11/2025, conforme os termos da Portaria GP nº 05/2023 deste E. 

TRT, A C O R D A M os Magistrados da 11ª Câmara (Sexta Turma) do Tribunal Regional do 

Trabalho da Décima Quinta Região em julgar o processo nos termos do voto proposto pelo Exmo.